[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2024 года № 65

Об итогах исполнения бюджета
Давыдовского муниципального
образования за 9 месяцев  2024 года.

                     На основании решения Совета Давыдовского муниципального образования от 16.02.2016 года № 89 «О бюджетном процессе Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской  области» и в целях своевременного и качественного исполнения бюджета за 9 месяцев 2024 года, руководствуясь Уставом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской  области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Утвердить отчет об исполнении бюджета Давыдовского муниципального образования на 1 октября 2024 года согласно приложению.
· Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и разместить на официальном сайте Давыдовского муниципального образования в сети «Интернет».
· Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования                                                А.Г. Тарасов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области
от 02 октября 2024 года № 65

	                       Отчет об исполнении бюджета Давыдовского муниципального образования

	                             Пугачевского муниципального района Саратовской области

	                          за 9 месяцев 2024 года

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	163 600 330,11
	154 573 016,44

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	061 10804020 01 1000 110
	1 000,00
	1 540,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	061 11105025 10 0000 120
	8 800,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	061 11105035 10 0000 120
	10 200,00
	7 687,44

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	010
	061 11107015 10 0000 120
	800,00
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (иные доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений)
	010
	061 11302995 10 0900 130
	-
	389,89

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта  «Восстановление (ремонт) башни монастырской стены в п.Заречный» с использованием средств областного бюджета)
	010
	061 11715030 10 2090 150
	17 985,34
	17 985,34

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта «Восстановление (ремонт) башни монастырской стены в п.Заречный» с использованием средств областного бюджета)
	010
	061 11715030 10 3090 150
	59 951,12
	59 951,12

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений (за счет субвенции из областного бюджета)
	010
	061 20216001 10 0001 150
	122 500,00
	91 875,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	010
	061 20225372 10 0000 150
	141 927 270,00
	141 927 270,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	010
	061 20229999 10 0073 150
	461 623,65
	235 428,07

	Субсидии бюджетам сельских поселений области на ремонт и развитие водопроводной сети
	010
	061 20229999 10 0102 150
	5 881 100,00
	-

	Субсидии бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	010
	061 20229999 10 0118 150
	5 976 000,00
	5 976 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	061 20235118 10 0000 150
	347 500,00
	232 116,73

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	010
	061 20405099 10 0001 150
	200 000,00
	390 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 1000 110
	1 012 100,00
	489 441,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 1000 110
	2 900,00
	7 868,25

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	2 079,76

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	182 10102080 01 1000 110
	-
	-224 352,40

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 10102130 01 1000 110
	-
	107 668,00

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 10102140 01 1000 110
	-
	133 255,40

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	1 325 000,00
	1 157 834,45

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	9 600,00
	6 616,70

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	1 545 400,00
	1 216 312,63

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-210 200,00
	-149 449,94

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	865 200,00
	1 342 506,80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 1000 110
	516 000,00
	335 409,66

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 1000 110
	30 900,00
	18 433,45

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 1000 110
	192 700,00
	58 447,39

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 1000 110
	1 120 000,00
	770 876,79

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 1000 110
	2 176 000,00
	359 824,41

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	164 607 240,47
	154 747 162,40

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0102 7130002000 121
	766 100,00
	550 972,19

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0102 7130002000 129
	231 400,00
	160 788,79

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0104 7130002200 121
	2 335 800,00
	1 419 219,05

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0104 7130002200 129
	705 400,00
	406 073,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0104 7130002200 244
	550 655,69
	295 099,60

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	061 0104 7130002200 247
	221 456,86
	116 660,32

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	061 0104 7130006100 851
	2 000,00
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	061 0104 7130006100 852
	6 500,00
	3 238,00

	Резервные средства
	200
	061 0111 7510000700 870
	147 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0113 7530000800 244
	7 000,00
	4 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	061 0113 7530000800 853
	5 900,00
	5 881,96

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0203 7710051180 121
	238 900,00
	183 314,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	061 0203 7710051180 129
	72 100,00
	48 802,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0203 7710051180 244
	36 500,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	061 0409 30001L3725 243
	141 927 270,00
	141 927 270,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0409 310017193D 244
	5 976 000,00
	5 976 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0409 31001N0000 244
	188 676,00
	188 676,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0409 31002N0000 244
	2 482 696,26
	1 678 599,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0409 31003N0000 244
	223 000,00
	70 747,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0412 23001N0000 244
	2 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0412 7530001200 244
	24 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0502 2900172920 244
	5 881 100,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0502 29001N0000 244
	85 500,00
	25 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0502 7530005200 244
	193 722,00
	142 772,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0503 25001N0000 244
	60 000,00
	-

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	061 0503 7560005300 247
	326 526,38
	229 861,72

	Уплата иных платежей
	200
	061 0503 7560005300 853
	500,00
	13,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0503 7560005600 244
	101 667,00
	101 667,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0503 7560005700 244
	810 459,05
	648 531,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 27001N0000 244
	90 000,00
	55 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 27002N0000 244
	15 000,00
	7 485,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 2700472102 244
	461 623,65
	235 428,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 27004S2172 244
	59 951,12
	30 575,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 27004S2182 244
	17 985,34
	9 172,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	061 0804 27004S2192 244
	59 951,12
	30 575,07

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	061 1001 7520000010 312
	292 900,00
	195 237,12

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 006 910,36
	-174 145,96

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 006 910,36
	174 145,96

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 006 910,36
	174 145,96

	     увеличение остатков средств
	710
	061 01050201 10 0000 510
	-163 600 330,11
	-154 722 020,66

	     уменьшение остатков средств
	720
	061 01050201 10 0000 610
	164 607 240,47
	154 896 166,62

Главный специалист			_____________                   Тихонова Н.В.
					       (подпись)
image1.png